године,
Србија је ушла у период дубоких унутрашњих противречности и изазова. Међу
кључним историјским догађајима до 1900. године издвајају се:

 Тимочка буна, побуна у источним крајевима Србије у јесен 1883. године,
 Српско-бугарски рат, вођен од новембра 1885. до фебруара 1886. године,
 Краљева абдикација, краљ Милан је абдицирао 22. фебруара (6. марта) 1889.

године.

Последња деценија XIX века на Балкану и у Србији била је обележена
нестабилношћу, честим сукобима и претњама по безбедност државе (Срејовић, 1994).
Србија је у том периоду трпела јак утицај Аустроугарске и пролазила кроз оштре
унутрашње политичке борбе.